- Het verschil voortvloeiend uit de twee bovenstaande reële waarde’s (Badwill) werd erkend in het
geconsolideerd overzicht van het globaal resultaat, zijnde € 11 562 duizend. De badwill is het verschil
tussen de verwachtingen van de markt, zoals weerspiegeld in de koers van het aandeel (gebruikt als
reële waarde voor de vergoeding) volgens IFRS 3 en de reële waarde van de individueel gewaardeerde
activa en passiva.

De netto-herwaardering van € 8 763 duizend is echter herzien bij het afsluiten van het boekjaar 2016. Hierbij is
gebleken dat er een uitgestelde belastingschuld van € 3 378 duizend niet erkend was.

De netto-herwaardering van de activa en passiva van IMMOBEL NV bedraagt dus € 12 141 duizend en de badwill
die erkend is in het geconsolideerd overzicht van het globaal resultaat bedraagt dan € 14 940 duizend onder de
rubriek “Overige bedrijfopbrengsten”.

Onderstaande tabel geeft een overzicht van :

- De activa en passiva op datum van de fusie, 29 juni 2016

- Pro forma informatie indien de fusie op 1 januari 2016 had plaatsgevonden.

2) OVERZICHT VAN DE ACTIVA EN PASSIVA OP DATUM  VAN DE FUSIE OP 29 JUNI 2016

ALLFIN
GROUP

IMMOBEL
NV

SUBTOTAAL AAN-
PASSINGEN

TOTAAL

VASTE ACTIVA   78 044 68 279 146 323 -36 168 110 155
Deelnemingen in joint ventures en geassocieerde
ondernemingen 66 040 64 586 130 626 -42 681 87 945

Overige vaste activa   12 004 3 693 15 697 6 513 22 210
VLOTTENDE ACTIVA   291 229 339 804 631 033 3 633 634 666
Voorraden   203 935 294 789 498 724 3 633 502 357
Handelsvorderingen en overige vlottende activa   18 637 28 899 47 536   47 536
Geldmiddelen en kasequivalenten   68 657 16 116 84 773   84 773
TOTAAL ACTIVA   369 273 408 083 777 356 -32 535 744 821
TOTAAL EIGEN VERMOGEN   146 166 188 289 334 455 -40 395 294 060
LANGLOPENDE VERPLICHTINGEN   174 178 118 921 293 099 4 336 297 435
Financiële schulden   164 348 118 154 282 502 2 310 284 812
Overige langlopende verplichtingen   9 830  767 10 597 2 026 12 623
KORTLOPENDE VERPLICHTINGEN   48 929 100 873 149 802 3 524 153 326
Financiële schulden   13 252 47 563 60 815 3 524 64 339
Handelsschulden en overige kortlopende verplichtingen   35 677 53 310 88 987   88 987
TOTAAL EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN   369 273 408 083 777 356 -32 535 744 821

Jaarverslag 2016 21 / 58 Geconsolideerde Staten en Statutaire Jaarrekening

DE AANPASSINGEN HEBBEN BETREKKING OP:

Deelnemingen in joint ventures en geassocieerde ondernemingen
Herwaardering van de aandelen IMMOBEL verkregen voor de omgekeerde overname   2 832
Aanpassingen naar werkelijke waarde op basis van IFRS 3 bedrijfscombinaties   9 855
Eigen aandelen IMMOBEL, verkregen voor de omgekeerde fusie, in min van het eigen vermogen   -55 368
   -42 681